
 

 

 

  

Partecipazione al bando per il reclutamento  

Esperto Esterno PSICOLOGO 

 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria per l’affidamento, dell’incarico di docente esperto esterno 
    PSICOLOGO nel progetto Inclusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Visto  il bando ad evidenza pubblica  per la selezione, per  titoli comparativi, della figura 
 professionale di “Psicologo” emanato in data 28/12/2018 con prot. n. 10618. 
 
Visto   il Progetto inclusione,  che annovera diverse iniziative indirizzate agli alunni DVA, con Bes, 
 con disagio sociale e ritenuti dai Consigli di classe destinatari di coinvolgimento in attività di 
 inclusione sociale e cittadinanza attiva; 
 
Visto   L’art. 40 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 – Regolamento concernente le  "Istruzioni generali 
 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche" 
 
Considerato che il progetto inclusione prevede, al fine di offrire un supporto a alunni, famiglie, 
            docenti  e agevolare l’individuazione di processi formativi efficaci per il          
           raggiungimento degli obiettivi di risultato presenti nel PTOF, prevede  il ricorso alla 
           figura professionale dello “Psicologo” in possesso  di requisiti culturali,   professionali 
          e relazionali  idonei allo svolgimento dello stesso; 
 
Visto  che il Dirigente Scolastico, con nota prot. n.186 del 10 gennaio 2019, ha istituito la 
 Commissione esaminatrice delle domande per il reclutamento del docente Esperto Esterno 
 “PSICOLOGO” per il progetto Inclusione; 

 
 Considerato che le domande pervenute sono complessivamente n. 1 (una); 
 
 Visto il verbale della commissione esaminatrice  prot. n. 189 del 10 gennaio 2019; 
 

 Constatata la regolarità degli atti della procedura di gara; 

DETERMINA 

Di aggiudicare, in Via provvisoria, l’affidamento dell’incarico di esperto esterno “PSICOLOGO” alla 
dott.ssa  Monja GHIONNA. 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni dalla 
data di pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola. 





 

 

 
Decorsi i termini sopra indicati e a seguito di verifica positiva dei requisiti previsti per legge, l’aggiudicazione 
diventa definitiva e si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto. 
La scrivente si riserva la facoltà di non procedere alla stipula del contratto per sopraggiunte cause che 
impediscono il regolare svolgimento del progetto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Rita Ortenzia DE VITO 

                   (Documento firmato digitalmente ai sensi del 
            D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
             inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

   

 

 

 


		2019-01-10T13:23:48+0000
	De Vito Rita Ortenzia




